
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Pelhřimov 

U Stínadel 1317, 393 01 Pelhřimov 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace_2 
 

Veřejné zakázky malého rozsahu  

„Zpracování projektové dokumentace včetně autorského dozoru pro stavby polních cest v 
k.ú. Babín, Dráchov u Těmic a k.ú. Drahoňov“ 

 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina,  
Pobočka Pelhřimov 

Sídlo: U Stínadel 1317, 393 01 Pelhřimov 

Zastoupený: Ing. Lubošem Rudišarem, vedoucím Pobočky Pelhřimov 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: SPU 073049/2021 / SP11730/2020-520203 

 

 
 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
Pobočka Pelhřimov obdržel dne 1. 3. 2021 žádost účastníka řízení o vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce malého rozsahu na služby. Zadavatel sděluje k 
dotazu uvedeného v žádosti následující informace. 
 
 
Dotaz: 
Ve výzvě bod 3.2.c. je uvedena podmínka doložit osvědčení pro obor „Dopravní stavby“. Předmětem 
VZ jsou polní cesty, neexistuje proto legislativní důvod, proč by nemohla dokumentaci zpracovat 
osoba s autorizací „Vodohospodářské stavby“, která má na polní cesty stejně hodnotnou autorizaci 
jako „Dopravní stavby“ viz rozsah specializace stavby meliorační a sanační pro autorizované techniky 
a stavitele (TV03, SV03) dle ČKAIT: „Soubor činností, staveb a zařízení zajišťujících zlepšení 
přírodních podmínek a využívání půdy úpravou vodních poměrů v půdě. Stavby k zavlažování a 
odvodňování pozemků, úpravy drobných vodních toků a malých vodních nádrží, lesotechnické 
meliorace, hrazení bystřin a pozemkové úpravy, včetně polních a lesních cest, stavby sanační a 
stavby pro nakládání s odpady". Všechny polní cesty kvalifikované jako polní cesty má tato osoba 
stejné oprávnění zpracovat a ověřit jako osoba s dopravními stavbami. Z hlediska VZ by tedy mělo 
být na výběr "Dopravní stavby nebo Vodohospodářské stavby". 
 
 
Odpověď: 
Dle bodu 9.1. Výzvy k podání nabídky zadavatel doporučuje, aby žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace byla doručena ve lhůtě nejméně 3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání 
nabídek. Termín pro podání nabídek je pro tuto veřejnou zakázku stanoven na 4.3.2021 do 9:00 hodin. 
V daném případě lhůta k podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace již uplynula.  
 
I přesto zadavatel k dotazu poskytuje následující vyjádření: 



 

2 / 2 

 

 

V bodě 3.2. výzvy k podání nabídky jsou stanoveny podmínky a způsob prokázání profesní 
způsobilosti. V bodě 3.2., odst. c je požadováno osvědčení o autorizaci pro obor „Dopravní stavby“.  
Zadavatel sděluje, že pro splnění profesní způsobilostí pro tuto veřejnou zakázku je možno osvědčení 
o autorizaci pro obor „Dopravní stavby“ nahradit osvědčením o autorizaci pro obor „Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“   
 
 
 
 
V Pelhřimově dne 2.3.2021 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Luboš Rudišar 

vedoucí Pobočky Pelhřimov 

Státního pozemkového úřadu 


		2021-03-02T14:58:13+0100
	Ing. Luboš Rudišar




